
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 253

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 17 października 2024 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw otwartego wymiaru sprawiedliwości

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, 
co następuje:

 § 1. Powołuje się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw otwartego wymiaru sprawiedliwości, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.

 § 2. 1. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Sprawiedliwości.
 2. Pełnomocnika powołuje się na czas nieoznaczony.

 § 3. Na Pełnomocnika powołuje się Pana Jarosława Gwizdaka.

 § 4. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:
  1) realizacja koncepcji zmian legislacyjnych w zakresie przepisów dotyczących ławników oraz koordynacja ich procedowania;
  2)  realizacja strategii wzmocnienia pozycji ławników w polskim wymiarze sprawiedliwości oraz koordynacja wprowadzenia koniecznych 

zmian w tym zakresie;
  3) realizacja strategii otwartego wymiaru sprawiedliwości poprzez:
   a)  pełną realizację prawa do sądu osób ze szczególnymi potrzebami i osób zagrożonych wykluczeniem oraz koordynację wprowadzenia 

koniecznych zmian w tym zakresie,
   b) współpracę wymiaru sprawiedliwości ze środowiskami lokalnymi oraz koordynację działań w tym zakresie,
   c) otwarcie szerokiego dostępu do danych związanych z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości;
  4) koordynacja działań dotyczących propagowania dobrych praktyk z zakresu zarządzania sądami.

 § 5. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister Sprawiedliwości.
 2. Minister Sprawiedliwości może powierzyć nadzór nad realizacją bieżących zadań Pełnomocnika Sekretarzowi Stanu lub Podsekretarzowi 
Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości oraz jednostki podległe Ministrowi Sprawiedliwości lub przez niego  
nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji  
niezbędnych do ich realizacji.

 § 7. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości półroczne sprawozdania ze swojej działalności.
 2. W przypadku powierzenia nadzoru, o którym mowa w § 5 ust. 2, sprawozdanie przed przedłożeniem Ministrowi Sprawiedliwości 
wymaga akceptacji właściwego Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 8. Obsługę organizacyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Departament Analiz i Strategii.

 § 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


